
par aktualitātēm 2024. gada OKTOBRĪ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



ProjektiApstiprināti:
 
projekta pieteikums "Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras uzlabošana Dzelzceļa ielā un Viestura
ielā", tiek gatavota vienošanās ar CFLA;

projekts "Esi vesels Bānīša zemē!", iesniegti precizējumi CFLA;

projekts "Sveķu pamatskolas mācību vides pilnveidošana", notiek precizējumu iesniegšana CFLA.

Noslēgušies un iesniegti:

noslēdzies 2023.gada līdzdalības budžeta projekts "Bērnu atpūtas laukuma ierīkošana Litenes stadionā".

noslēdzies projekts “Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros”. Ar Latvijas Zivju fonda atbalstu
Stāmerienas, Pinteļa, Augulienas un Sprīvuļa ezerā ielaisti zandarta 24 000 zivju mazuļi.

iesniegti 8 projekti LEADER programmā vietējās rīcības grupai biedrībai “Sateka”, ko sagatavojušas
Gulbenes novada pašvaldības iestādes.

līdz 01.11.2024. tiks iesniegts projekta pieteikums "Saules elektrostaciju uzstādīšana Gulbenes pilsētā”
atklāta konkursa "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām"  
2.kārtas ietvaros.   2



Vērtēšanas komisija 3.oktobrī apstiprināja līdzdalības budžeta konkursa rezultātus. Realizācijai
tiek virzīti sekojoši projekti: 

1.balsošanas apgabalā (Gulbenes pilsēta) projekts “Vecgulbenes parks skan!”;

2.balsošanas apgabalā (lielie pagasti) projekts “Zaļās klases izveide pie Lejasciema pamatskolas”;

3.balsošanas apgabalā (mazie pagasti) projekts “Kvalitatīvs ceļš Kalnienā”. 

Projektu realizācija notiks 2025.gadā.

Projekti

;

Noslēdzies līdzdalības budžeta konkurss  
;

3



Projekti

4

;

Izsludināti iepirkumi:

koksnes smalcinātāja piegāde Gulbenes labiekārtošanas iestādei,

ielu gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem Gulbenes pilsētā,

Gulbenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas darbi,

Gulbenes novada Daukstu, Līgo un Galgauskas pagasta ceļu un ielu mehanizēta tīrīšana 2024./2025.gada
ziemas periodā,

atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā un
pamatojošās dokumentācijas izstrāde, 1.daļa,

koku zāģēšana un izvešana no Gulbenes pašvaldībai piederošiem meža īpašumiem,

Litenes sporta zāles energoefektivitātes paaugstināšana,

Gulbenes pilsētas tranzīta ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšana 2025.gadā.



Projekti

5

Izvērtēti un pieņemti lēmumi iepirkumos:
;

sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā,

Gulbenes BMX riteņbraukšanas trases pārbūve,

degvielas iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām (noslēgts līgums),

nekustamo īpašumu vērtēšana Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām,

tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības traktortehnikai,

Gulbenes novada pašvaldības darbinieku, amatpersonu un deputātu nelaimes gadījumu apdrošināšana,

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšana Gulbenes novada vidusskolā.

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
;

Viestura un Dzelzceļa ielas pārbūve Gulbenē,

būvuzraudzība Viestura un Dzelzceļa ielas pārbūvei Gulbenē,

būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība divu ielu un divu autoceļu pārbūvei Gulbenes novadā.



Foto: Vidzemes brigādes zemessargi

Īpašumu apsaimniekošana

6

Trīs dienu garumā norisinājās valsts mēroga civilās
aizsardzības mācības “NAMEJS 2024”.

No 2024.gada 1.novembra Gulbenes novadā reģionālās
nozīmes maršrutus izpildīs SIA “Talsu Autotransports”.  
Satiksmes pārvadājumu pakalpojumu (līdzšinējos
maršrutos) varēs turpināt izmantot skolēni, saglabājot
esošās braukšanas kartes.



Grupu mājā rit ikdienas darbs ar klientiem, lai uzlabotu un veicinātu jaunas ikdienas un sadzīves prasmes
(rūpīga budžeta plānošana, pārdomāta iepirkšanās, parādu atmaksa, dažādība individuālajās klientu
ēdienreizēs, jauni pienākumi mājās - telpu uzkopšanā, sadzīves tehnikas apkopes u.c.).

Sākoties rudens periodam, palielinās trūcīgo, maznodrošināto iedzīvotāju skaits. 
Organizēta atbalsta grupa vecākiem ar bērniem ar īpašām vajadzībām. 
Aktualizēta iespēja klientiem ar atkarības problēmām iesaistīties pašpalīdzības grupā “Anonīmie
alkoholiķi”.

Sociālais darbs

7

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Ģimenes atbalsta centrā rit mierīga ikdiena - bērni apmeklē izglītības iestādes, pulciņus - tautiskās dejas,
fitnesa pulciņu. Aktīvi aizvadīts skolēnu brīvlaiks.

Novada sociālās aprūpes centros

Labo darbu nedēļas ietvaros pie senioriem viesojušies
skolēni no Gulbenes novada izglītības iestādēm. Ikdienas
aktivitātes: galda spēļu spēlēšana; pastaigas, anekdošu
lasīšana, kopā dziedāšana un filmu skatīšanās.



Noorganizēta ALTA tūrisma operatoru, aģentu un LIAA
Tūrisma departamenta darbinieku divu dienu iepazīšanās tūre
Gulbenes un Alūksnes novadā, izzinot Bānīša zemi.

Tūrisms

8

Notikusi Līgatnes muzikālā amatieru teātra izrāde “Kurš 
       nozaga krāsas?” Gulbenes dzelzceļa stacijā.

Noorganizēts pēdējais pasākums “Normāls pēriens” aktīvā tūrisma
pasākumu cikla “Normāls notikums” ietvaros. Kopējais dalībnieku skaits -
102.

Noorganizēts pēdējais pasākums “Normāls pēriens” aktīvā tūrisma pasākumu
cikla “Normāls notikums” ietvaros. Kopējais dalībnieku skaits – 102.

Noorganizēta gidēta ekskursija “Piedzīvo rudeni Viestura ielā”.

Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens Gulbenes novada tūrisma
uzņēmējiem un pakalpojuma sniedzējiem uz Dienvidigauniju.



9

Tūrisms
   Stāmerienas pilī noorganizēti pasākumi

Latvijas Kultūras akadēmijas rudens plenērs Stāmerienas pilī. Izrāde, deju izrāde un filmu skate “Mūsdienu mīti.
Latvijas Kultūras akadēmijas un Gulbenes novada pašvaldības sadarbības analīze un turpmākās darbības plānošana.
Izrāde “Maskarāde pilī”.
“Leģendu nakts 2024”.
Žiga grāmatas prezentācija.
Alternatīvās mūzikas un dzejas vakars; organizētājs kultūrvieta “Lokāls”.

Raplas jauniešu putēju orķestra koncerts, organizētājs Gulbenes Mūzikas skola.
Iekārtota Ilzes Egles zīmējumu un gleznu izstāde “Esības vieglums”.

Izstrādāts projekta pieteikums Baltijas jūras reģiona Kultūras pērles titula iegūšanai.



10

Izglītība
No 7. līdz 11. oktobrim izglītības iestādēs notika daudzveidīgas aktivitātes karjeras izglītībā - tikšanās ar
dažādu profesiju pārstāvjiem, uzņēmumu, iestāžu apmeklējumi, intervijas ar izciliem sportistiem. Karjeras
nedēļas moto šogad bija “Karjera un izglītība visiem”.

10. un 11. oktobrī Gulbenes novadā viesojās Olaines novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas
darbinieki. Olaines kolēģi tikās ar Gulbenes novada Izglītības pārvaldes speciālistiem, apmeklēja 3 izglītības
iestādes un Gulbenes novada jauniešu centru "Bāze".

15. oktobrī Gulbenes novada Tehniskās jaunrades centrā notika mācību nodarbība “3D modelēšana”. Nodarbībā piedalījās
11 skolēni no Tirzas, Rankas, Lejasciema pamatskolas. Nodarbību sagatavoja un vadīja dizaina un tehnoloģiju skolotājs
Dzintars Ziediņš. 

17. oktobrī Gulbenes, Alūksnes, Balvu, Madonas novadu
skolotāji izglītojās kursos “Kultūras norises kā mācīšanās
resurss mācību un audzināšanas darbā”. Kursi ir programmas
“Latvijas Skolas soma” iniciatīva sadarbībā ar Izglītības attīstības
centru. 

23. oktobrī notika Gulbenes novada izglītības attīstības
plānošanas perioda 2021. - 2025. gadam izvērtēšanas seminārs.
Gulbenes novada vidusskolā tikās Izglītības pārvaldes
speciālisti, izglītības iestāžu vadības komandas un pedagogi, lai
analizētu paveikto darbu un radītu pamatu jaunajam Gulbenes
novada izglītības attīstības plānam no 2026. - 2030. gadam,
ņemot vērā jaunus izaicinājumus un iespējas. 



Jauniešu aktivitātes

11

1.oktobrī Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursa ietvaros norisinājās noslēdzošais pasākums
“Uzvari šodien!”.
Labo darbu nedēļas ietvaros JC “Bāze” kopā ar Gulbenes novada jauniešu domi devās uz dzīvnieku
patversmi “Astes un Ūsas” Alūksnē, lai nogādātu saziedoto pārtiku un inventāru. Savukārt JC
“Pulss” jaunieši devās ciemos uz veco ļaužu namu, sagatavojot viņiem pašceptas uzkodas un
apsveikumu kartītes.  

Jauniešu centru darbinieki piedalījās konferencē "Nākamais solis darbā ar jaunatni – līdzdalībai",
kur JC “Bāze” projekta vadītāja dalījās ar pieredzi par mobilo darbu ar jaunatni Gulbenes novadā.  

Oktobrī noticis regulārs mobilais darbs ar jaunatni – Litenē, Tirzā, Lizumā un Druvienā, kā arī
vadītas nodarbības Gulbenes un pagastu skolās. 

23.oktobrī JC “Pulss” sadarbībā ar Kultūrvēsturiskā mantojuma centru rīkoja spēļu rītu senioriem. 
25.oktobrī JC “Bāze” rīkoja pasākumu “Ieskrienam Eiropā!”
Madonā. Kopā ar Vidzemes novadu jauniešiem norisinājās
orientēšanās aktivitāte. 

 

Sagaidīti trīs brīvprātīgie jaunieši no Turcijas un
Azerbaidžānas, kuri darbosies Gulbenes novada jauniešu
centros un pagastu pirmsskolas izglītības iestādēs.

30.oktobrī norisinājās jauniešu forums “Krustojums A”. 



12

Kultūra
 Oktobrī pirmo reizi ir izsludināts Gulbenes novada amatiermākslas kolektīvu iniciatīvu projekta konkurss
profesionālajai pilnveidei un kolektīvu mākslinieciskajai izaugsmei.

5.oktobrī Gulbenes novada lietišķās mākslas kolektīvi devās
mācību braucienā, apmeklējot  Rankas bizes kolektīvu un
Smiltenes novadpētniecības muzeju Mēru muižā, kurā tika
organizētas divas tematiskās lekcijas - “ Latvietis un daba” un
lekcija “Daba krāso” . 

No 11. līdz 15.oktobrim Beļavas pagasta   amatierteātris
“Spēlmaņi” un Stradu pagasta amatierteātris “Viesistaba”
viesojās pie sadraudzības teātra Kharigauli pilsētā Gruzijā,
spēlējot teātra izrādes, piedaloties meistarklasēs un gūstot  
pieredzi aktiermeistarībā.

5.oktobrī Stāmerienas pagasta amatierteātris “Spēle” svinēja 25 gadu jubileju. 

19.oktobrī Gulbenes novada kultūras centra vīru vokālais ansamblis “Namejs” atzīmēja 25 gadu jubileju.



Notiek darbs, veidojot lielformāta izstādes: “Rallijam Sarma 50” un “Runājošo akmeņu burvis. Indulis
Ranka”.

Ar uzņēmuma SIA “Avoti” atbalstu 3.stāva lasītavā ir izveidotas jaunas darba vietas bibliotēkas
apmeklētājiem, kur klusā vidē var mācīties un strādāt.

Bibliotēkā uzņemtas 15 klašu grupas, lai iepazīstinātu ar jaunajām grāmatām un motivētu lasīt 4. – 11.
klašu skolēnus.  

13

Bibliotēkas

Karjeras nedēļas ietvaros 2 pirmsskolas grupiņas apmeklēja bibliotēku un noskaidroja, ko dara bibliotekārs.

9.oktobrī noorganizēta tikšanās ar Lieni Palmakovsku par pirts gudrībām un ārstniecības augiem, kurus var izmanot
veselībai.

18.oktobrī plaši apmeklēta tikšanās ar juristi, politiķi un grāmatas autori Ievu Branti, kā arī šajā dienā VKKF projekta  
“Grāmatas ar pievienoto vērtību” ietvaros notika divas tikšanās ar grāmatu autori Inesi Zanderi.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


19.oktobrī notika Iedvesmas tikšanās lasītavā, tiekoties ar Latvijas Disleksijas biedrības vadītāju Evu Birznieci. 

Skolēnu rudens brīvlaikā no 21. līdz 25.oktobrim tika organizēta Velo skoliņa, kur gūstot zināšanas un nokārtojot
CSDD eksāmenu, bērni iegūst velosipēda vadītāja apliecību. Pieteicās 16 bērni.

30.oktobrī Gulbenē viesosies Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja Zane Petre. Apmeklēs Europe
Direct centru Gulbenes novada bibliotēkā, kā arī iepazīsies ar citiem realizētiem un Eiropas Savienības
finansētiem projektiem Gulbenes novadā. 

Notikuši 29 dažādi pasākumi (10 izstādes, 12 pasākumi bērniem, 7 pasākumi pieaugušajiem). 

Stāmerienas pagasta bibliotēkas organizēja neformālās izglītības programmas projekta "Rodi prieku radot"
noslēguma pasākumu.

14

Bibliotēkas

       Bibliotekārais darbs pagastos:

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


15

Sports
6.oktobrī tautas skrējienā un soļošanas sacensībās “Gulbenes apļi
2024” pulcējās 238 dalībnieki.   

Gulbenes novada dāmu un kungu volejbola komandas  piedalījās
starptautiskā volejbola turnīrā Gulbenes sadraudzības pilsētā Rietavā,
Lietuvā. Šogad ar kausu un medaļām atgriezās kungu komanda,
izcīnot 2. vietu.

Latvijas Veselības sporta nedēļas ietvaros 20.oktobrī Gulbenes novada Sporta
pārvalde organizēja pārgājienu Velēnas pusē. Pozitīvā gaisotnē 14 kilometru garo
pārgājienu gar Gauju veica 28 aktīvā dzīvesveida piekritēji.

29.septembrī visā Latvijā sākās FIBA
EuroBasket 2025 trofejas tūre, kas ilgs līdz
15.novembrī. Trofejas tūres ietvaros
2.novembrī kauss būs apskatāms arī
Gulbenes novadā. 



Pagastos



Druvienas pagasts

17

Centrā apskatāma bijušā druvēnieša Jāņa Bunduļa gleznu
       izstāde.

12.oktobrī  norisinājās pasākums “Bērnu rīts” – J.Poruka darbi bērniem.

19.oktobrī  tika organizētas “Prāta spēles”.

19.oktobrī interesenti pulcējās filcēšanas meistarklasē “Pirts cepures”.

Skolēnu brīvlaikā notika “Radošās dienas skolēniem”.

Druvienas Latviskās Dzīvesziņas centrā: 



Galgauskas pagasts

18

11.oktobrī Galgauskas lietišķās mākslas pulciņš atzīmēja savu
15 gadu pastāvēšanu. Kopš kolektīva dibināšanas dalībnieču
skaits palicis nemainīgs. 

Labo darbu nedēļā 19.oktobrī brīvprātīgais jauniešu vadītājs Sendijs Mednis ar kolektīvu "Talantīgie" viesojās SAC
"Jaungulbenes Alejas", lai ar senioriem spēlētu galda spēles un pavadītu jaukus mirkļus. 



Rankas pagasts

19

Šobrīd tiek veikti asfaltbetona seguma atjaunošanas darbi Krasta ielā, Gaujasrēveļos.

20. un 21. oktobrī norisinājās Rankas vēstures izzināšanas, kultūrvēstures iepazīšanas nodarbības
jaunsargiem, kas notika Rankas pagasta kultūrvēsturiskajā mantojuma centrā. 

10.oktobrī notika Rankas pagasta iedzīvotāju un Gulbenes novada
pašvaldības pārstāvju tikšanās.

13.oktobrī sadarbībā ar basketbola komandu Gulbenes "Buki" un Rankas pagasta sociālo darbinieci četriem Rankas
pamatskolas skolēniem tika nodrošināta iespēja bez maksas nokļūt, vērot un just līdzi "Buku" spēlei.



Personāls

20

No 2024.gada 7.oktobra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas vecākā
īpašumu speciālista amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Gunda Riekstiņa.

No 2024.gada 8.oktobra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas
projekta vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Santa
Kreišmane.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes “Beļavas un
Lejasciema pagastu apvienības pārvalde” apvienības pārvaldes vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku.  Amatam
izvirzītais pretendents tiek virzīts iecelšanai amatā oktobra domes sēdē.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas
vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku.  Tika saņemts 1 pretendenta pieteikums.  

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas locekļa amata vietu
uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 7.novembrim.
Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora amata vietu uz
nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 20.novembrim.



Kanālā Re:TV pārraidīti 3 sižeti:

Kalnienā organizē rudens ražas izstādi.

Daukstēs realizē vairākus projektus.

Veic zivju monitoringu Dzirnavu dīķī Gulbenē un 
      diskutē par peldošo salu izveidi.

21

Komunikācija  

https://www.gulbene.lv/lv/galerija/daukstes-realize-vairakus-projektus
https://www.gulbene.lv/lv/galerija/veic-zivju-monitoringu-dzirnavu-diki-gulbene-un-diskute-par-peldoso-salu-izveidi
https://www.gulbene.lv/lv/galerija/veic-zivju-monitoringu-dzirnavu-diki-gulbene-un-diskute-par-peldoso-salu-izveidi
https://www.gulbene.lv/lv/galerija/veic-zivju-monitoringu-dzirnavu-diki-gulbene-un-diskute-par-peldoso-salu-izveidi


Tikšanās ar iedzīvotājiem

Līdz 29.oktobrim Gulbenes novada pašvaldības vadība un speciālisti 13 pagastos un pilsētā organizēja
tikšanos ar iedzīvotājiem.

Tikšanās laikā iedzīvotāji tika iepazīstināti gan ar Gulbenes novada attīstības programmu
2025.-2030.gadam, gan plānoto Iedzīvotāju padomju veidošanu Gulbenes novadā, gan pagastu
pārvalžu turpmāko darbību Pagastu apvienību pārvaldēs. 

Gulbenes novada pašvaldība pateicas ikvienam, kas  apmeklēja tikšanās, uzdeva jautājumus, rada
atbildes un diskutēja.

22

Sabiedrības līdzdalība



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


